
                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

 
Circ. n. 127/2023         Cariati, 30/10/2023 
 
 
        

Alla cortese attenzione 
 
 

Genitori/famiglie/tutori  
scuola primaria classe 3^ A  
plesso TRAMONTI 
 
Personale ATA 
SEDE CENTRALE DE AMICIS 
 
Responsabile di plesso sc. sec. pr. gr.  
SEDE 

 
p.c.  
 
Direttore servizi generali e amministrativi 
SEDE 
 
Ufficio di segreteria _ area della didattica 
SEDE 

 
sito web/atti/calendario eventi/segreteria del 
dirigente 
 

 
Oggetto: Pubblico sorteggio per proclamazione eletti genitori rappresentanti di classe – scuola primaria 
classe 3^ A plesso TRAMONTI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determinazione prot. n. 7381/U del 26/10/2023 con oggetto: “Nomina rappresentanti 
dei genitori nei consigli classe/interclasse/intersezione a.s. 2023/24”; 
VISTO il reclamo pervenuto a questo ufficio e registrato al prot. int. n. 7441/V.4.1. del 30/10/2023; 
VERIFICATO che il risultato elettorale per la nomina dei rappresentanti di classe (componente genitori) 
ha registrato un ex aequo tra due genitori candidati; 
ATTESO che questa istituzione scolastica ha per errore attribuito l’incarico di rappresentante di classe 
in applicazione del principio della maggiore età anagrafica; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215; 
VISTO l’art. 22, co. 8, dell’O.M. 215/91, che dispone: “Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni 
riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e di intersezione, lo stesso numero di 
voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio”; 
RITENUTO pertanto di dover provvedere per il ripristino della legittimità del procedimento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0007474/U del 30/10/2023 17:01

II.2 - Consiglio di classe e di interclasse



                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO e parte integrante del presente atto; 
 

DISPONE 
 
In data martedì 7 novembre 2023, alle ore 15.30 nell’aula magna della sede centrale De Amicis, si 
procederà al pubblico sorteggio tra i genitori in ex aequo da precedente elezione per la proclamazione 
dell’eligendo rappresentante della classe 3^ A plesso TRAMONTI (scuola primaria). 
 
Si invitano i portatori d’interesse alla presenza. 
 
Del sorteggio sarà redatto processo verbale a cura dell’assistente amministrativo preposto all’ufficio di 
segreteria _ area della didattica. 
 
Coordineranno le operazioni di sorteggio le collaboratrici del dirigente scolastico prof.ssa Giulia Frontera 
e l’ins. Maria Viteritti. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale. 


